# ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PORTARIA 073/2019

PORTARIA Nº 073/2019. Conceição do Araguaia – Pará, 09 de Maio de 2019.

> LICENCA REMUNERAÇÃO/VENCIMENTOS, à servidora efetiva APARECIDA ALVES SANTOS e dá outras providências.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, Conceição do Araguaia - PA, Estado do Pará, usando de suas atribuições legais, baixa a seguinte,

#### PORTARIA:

Art. 1º- Fica concedida à servidora APARECIDA ALVES SANTOS, lotada nesta Secretaria, ocupante do cargo de provimento PROFESSORA, LICENÇA REMUNERAÇÃO/VENCIMENTOS, pelo período de 01 (Um) ano (de 01/05/2019 a 01/05/2020).

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01/05/2019.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Secretária Municipal de Educação e Cultura

ELIDA ELENA MOREIRA Secretária Municipal de Educação e Cultura Portaria nº 006/2017

Publicado por: Francinete Vieira da Costa Código Identificador:DE6227D0

## ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

# CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA EXTRATO DE CONTRATO

Licitatório nº.001/2019, Modalidade: Processo gem: EXIGIBILIDADE nº. 001/2019, realizado em 29 de Abril de 2019 às 09:00 Horas. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA, CNPJ nº 10.221.281/0001-66 Contratado: ASP -**PRODUTOS**  $\mathbf{E}$ AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 02.288.268/0001-04, R\$ 22.400,00 (Vinte mil e quatrocentos reais), mensais Objeto: "Licenciamento de uso (locação) de Sistema (Sofwares) integrados de Gestão Pública (geração do E-Contas TCM/PA), Licitações, Patrimônio e Publicação/Hospedagem de dados na formada LC 131/2009, Lei 2.527/2011 e Decreto 7.185/2010 para CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA, Estado do Pará". Vigência: 8 (oito) meses contados da assinatura do Contrato.

Itaituba-PA. 02 de Maio de 2019.

Ordenador: MANOEL RODRIGUES DE SOUSA Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: Jane Eire Silva Botelho

Código Identificador: A59ECD82

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA.

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2019-TP

A Secretaria Municipal de Educação, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica a quem interessar possa, que o julgamento TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2019, objetivando a contratação de empresa especializada em engenharia civil para continuação da construção de uma quadra coberta com vestiário na Escola Maria Ieda Gomes Barbalho, no Distrito de Crepurizão -Município de Itaituba-PA; ocorrida no dia 07/05/2019 às 10:00 hrs, por ausência de interessado, foi declarada DESERTA.

> Publicado por: Cleane da Silva Santos Código Identificador: EAD96869

#### GABINETE DO PREFEITO DECRETO MUNICIPAL Nº 0062/2019

"DE NOMEAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE DIRETOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITUBA, ESTADO DO PARÁ."

VALMIR CLIMACO DE AGUIAR, Prefeito Municipal de Itaituba, no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

#### DECRETA:

Artigo 1°. DESIGNAR, o servidor MAFRA AVILLA LIMA BARBOSA, Professor de Matemática, Matrícula nº 125559-2, para exercer o cargo em comissão de DIRETOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITUBA, ESTADO DO PARÁ (Código DAS - 05, Nível - I), com lotação na Secretaria Municipal de Educação.

Artigo 2º. Este Decreto, entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Cumpra-se,

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITUBA, ESTADO DO PARÁ, em 26 de abril de 2019.

VALMIR CLIMACO DE AGUIAR Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria, na data supra.

RONNY VONN CORREA DE FREITAS Secretário Municipal de Administração

Publicado por: Jane Eire Silva Botelho Código Identificador:05537118

## GABINETE DO PREFEITO PORTARIA GAB/PMI Nº 0088/2019

VALMIR CLIMACO DE AGUIAR, Prefeito Municipal de Itaituba, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

Considerando o que estabelece o Artigo 37, Inciso II e III da Constituição Federal e etc...

#### RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a partir de 01 de maio de 2019, o servidor MAFRA AVILLA LIMA BARBOSA, Professor de Matemática, Matrícula nº 125559-2, lotado na Secretaria Municipal de Educação, do cargo em comissão de Coordenador do Departamento Multirracial (DAS 4), para o qual foi designado através da Portaria GAB/PMI nº 0100/2017, de 23 de janeiro de 2017.